​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «  20  »   июня    2022г.

                                           № 1852/НПА

г. Советский

О внесении изменения в постановление

администрации Советского района

от 04.07.2019 № 1508/НПА
В целях приведения в соответствие с постановлением администрации
Советского района от 07.07.2021 № 2008/НПА «О Порядке предоставления субсидий
из средств бюджета Советского района субъектам малого и среднего предпринимательства»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 04.07.2019
№ 1508/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» изменения, изложив абзац 7 пункта 49 раздела 3 приложения
к постановлению в следующей редакции:

«проверка наличия оборудования (основных средств) и основных средств (оборудования, оргтехники), указанных в заявлении (далее проверка), уведомив заявителя не позднее чем за 1 рабочий день до даты проверки посредством телефонной связи
(СМС, мессенджер), с фиксацией такого уведомления. Проверка проводится путем визуального осмотра, фотофиксации оборудования (основных средств) и основных средств (оборудования, оргтехники), с целью установления факта соответствия оборудования (основных средств) и основных средств (оборудования, оргтехники) документам предоставленным заявителем, указанным в подпункте 4 пункта 23 раздела 2 настоящего Регламента. По итогам проверки специалист Уполномоченного органа производит запись
на заявлении, путем указания наличия (отсутствия) оборудования (основных средств)
и основных средств (оборудования, оргтехники), даты проведения проверки, личной подписи, расшифровки подписи (инициалы, фамилию). Проверка, указанная в настоящем абзаце не проводится Уполномоченным органом, в случае если заявитель не соответствует условиям, установленным подпунктами 2, 4, 5, 8 – 10 пункта 8 раздела 1 настоящего Регламента и (или) не соответствует требованиям, установленным пунктом 4 раздела 1 настоящего Регламента;».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 08.06.2022.

И.о. главы Советского района
                                                                        В.Д. Скородумов